



SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA

N° 240/2024

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Artículo 1º) OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: El Ente de Servicios y Obras Públicas solicita la contratación para la “Provisión Mensual de Elementos de Protección Personal e Insumos para Barrido” por el período de doce (12) meses, comprendido entre el 1/1/2025 y el 31/12/2025, con posibilidad de prórroga por hasta un igual período por acuerdo de partes; según el siguiente detalle de cantidades, precios unitarios presupuestados, subtotales mensuales presupuestados y subtotales por el período completo presupuestados de cada bien subastado:

REGLON N°	ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL E INSUMOS PARA BARRIDO	TOTAL MENSUAL	\$ unit.	\$ total mes
1	ANTEOJOS GRISES ECOLINE	498	\$ 2.000,00	\$ 996.000,00
2	ANTEOJOS TRANSPARENTE ECOLINE	777	\$ 1.950,00	\$ 1.515.150,00
3	ANTIPARRA GRIS ECOLINE	103	\$ 11.100,00	\$ 1.143.300,00
4	ANTIPARRA PARA SOLDAR AUTOGENA	15	\$ 4.200,00	\$ 63.000,00
5	ANTIPARRA TRANSPARENTE ECOLINE	76	\$ 11.100,00	\$ 843.600,00
6	ARNES PARA MOTOGUADAÑA - MARCA STIHL PARA MOTOGUADAÑA FS 450	27	\$ 79.800,00	\$ 2.154.600,00
7	CABOS DE VIDA CON AMARRE	6	\$ 50.000,00	\$ 300.000,00
8	CAMPERA DE DESCARNE	24	\$ 42.310,00	\$ 1.015.440,00
9	CABEZAL PORTA TANZA AUTOMATICO - MARCA: STIHL - PARA MOTOGUADAÑA STIHL FS 450	45	\$ 65.000,00	\$ 2.925.000,00
10	CASCO PLASTICO DIELECTRICO CON VINCHA COLOR AMARILLO	35	\$ 8.350,00	\$ 292.250,00
11	CHALECO FLUOR	332	\$ 4.450,00	\$ 1.477.400,00
12	CINTA PELIGRO ROLLO X 100 MTS	51	\$ 2.800,00	\$ 142.800,00
13	CINTA REFLECTIVA NIDO DE ABEJA - 3M - COLOR BLANCO - Caja x 45,7 metros x 5 cm	17	\$ 192.000,00	\$ 3.264.000,00
14	CINTA REFLECTIVA NIDO DE ABEJA - 3M - COLOR ROJO - Caja x 45,7 metros x 7,5 cm	18	\$ 134.400,00	\$ 2.419.200,00
15	COFIA LONA	70	\$ 2.600,00	\$ 182.000,00
16	CONO REFLECTIVO DE 75 CM CON BASE DE GOMA	65	\$ 19.700,00	\$ 1.280.500,00
17	DELANTAL DE DESCARNE 60 X 90	103	\$ 9.200,00	\$ 947.600,00
18	FAJA LUMBAR CON 5 BANDAS DE REFUERZO LUMBAR Y CINTA DE AJUSTE	61	\$ 14.900,00	\$ 908.900,00
24	GUANTE CONFORT PRESS LAMINADO EN PALMA CON NITRILO Y VENTILADO EN DEDOS Y DORSO VENTILADOS	174	\$ 4.100,00	\$ 713.400,00
25	GUANTE DESCARNE PUÑO LARGO	330	\$ 3.800,00	\$ 1.254.000,00
30	GUANTE DIELECTRICO	1	\$ 38.000,00	\$ 38.000,00
31	GUANTE MOTEADO LIVIANO CERTIFICADO CON SELLO	28194	\$ 600,00	\$ 16.916.400,00
32	GUANTE MULTIFLEX	1712	\$ 3.000,00	\$ 5.136.000,00
33	GUANTE NITRILO AMARILLO CON PUÑO TEJIDO ELASTIZADO	1752	\$ 6.500,00	\$ 11.388.000,00
34	GUANTE NITRILO AZUL PESADO CON PUÑO DE LONA BLANCA	314	\$ 8.700,00	\$ 2.731.800,00
35	GUANTE PVC ROJOS LARGOS	480	\$ 7.300,00	\$ 3.504.000,00

36	LUZ DE EMERGENCIA DE 60 LEDS	48	\$ 20.000,00	\$ 960.000,00
37	MAMELUCOS LAMINADOS DE 65 GRS - DESCARTABLES	4765	\$ 7.000,00	\$ 33.355.000,00
45	MASCARA DE PROTECCION FACIAL - VINCHA MAS PROTECTOR ACRILICO TRANSPARENTE	42	\$ 27.000,00	\$ 1.134.000,00
46	REPUESTO PARA MASCARA DE PROTECCION FACIAL	18	\$ 9.600,00	\$ 172.800,00
47	MASCARA DELTA MODELO ROTOR GALAXI M9200 C/FILTRO	3	\$ 363.500,00	\$ 1.090.500,00
48	MASCARA PARA SOLDAR COMUN CERTIFICADA CON VIDRIO NEGRO Y VIDRIO TRANSPARENTE	1	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00
49	MASCARA PARA SOLDAR FOTOSENSIBLE PRIMERA MARCA	13	\$ 40.200,00	\$ 522.600,00
50	POLAINAS DE DESCARNE	33	\$ 8.500,00	\$ 280.500,00
51	PROTECTOR AUDITIVO COPA	140	\$ 10.400,00	\$ 1.456.000,00
52	PROTECTOR AUDITIVO ENDOAURAL CON CORDON	1368	\$ 600,00	\$ 820.800,00
53	PROTECTOR BUCO NASAL N95 - CON VALVULA	2040	\$ 2.800,00	\$ 5.712.000,00
54	PROTECTOR BUCO NASAL N95 - SIN VALVULA	1820	\$ 1.900,00	\$ 3.458.000,00
55	ROLLO DE TANZA CUADRADA DE 3 MM DE ANCHO	13	\$ 17.600,00	\$ 228.800,00
56	ROLLO DE TANZA REDONDA DE 3 MM DE DIAMETRO	19	\$ 17.600,00	\$ 334.400,00
57	SEMI MASCARA DE DOS VIAS LIBUS 9200	19	\$ 50.000,00	\$ 950.000,00
58	GUANTES DESCARNE SOLDADOR ROJO FORRADO (PAMPERO)	36	\$ 10.500,00	\$ 378.000,00
59	MASCARA LIBUS 1845	10	\$ 13.000,00	\$ 130.000,00
60	CREMA LIMPIAMANOS (JABON INDUSTRIAL) X 2 KG	17	\$ 24.700,00	\$ 419.900,00
61	LINTERNA LED DE DOS ELEMENTOS	29	\$ 9.700,00	\$ 281.300,00
62	LINTERNA LED TIPO MINERO	16	\$ 11.000,00	\$ 176.000,00
63	BANDERINES DE SEÑALIZACION FLUORESCENTE - MEDIDAS: 50 X 70 CM	32	\$ 25.300,00	\$ 809.600,00
64	MACHETES METALICOS C/CABO PLASTICO	21	\$ 11.000,00	\$ 231.000,00
65	HORQUILLA 4 DIENTES MANGO MADERA	20	\$ 39.700,00	\$ 794.000,00
66	PALA ANCHA CABO LARGO	22	\$ 54.700,00	\$ 1.203.400,00
67	MEDIA SOMBRA 80% PESADA (180 grs/mt) ROLLO 4 MTS DE ANCHO X 50 MTS DE LARGO	7	\$ 280.000,00	\$ 1.960.000,00
68	CEPILLO BARRIDO BASE PLASTICA - UNA SOLA PIEZA - 40 CM DE ANCHO - CERDAS DURAS	1638	\$ 9.200,00	\$ 15.069.600,00
69	ESCOBETA	628	\$ 5.700,00	\$ 3.579.600,00
70	CABO PARA CEPILLO DE BARRIDO Y CEPILLO PEATONAL - LARGO: 180 CM - ROSCA GRUESA	210	\$ 2.300,00	\$ 483.000,00
71	CABO PARA ESCOBETA - LARGO 150 CM - ROSCA FINA	194	\$ 1.600,00	\$ 310.400,00
72	PALA ANCHA MARCA GHERARDI ETIQUETA VERDE	52	\$ 49.000,00	\$ 2.548.000,00
73	PALA DE PUNTA MARCA GHERARDI ETIQUETA VERDE	17	\$ 49.000,00	\$ 833.000,00
74	CABO PARA PALA 70 CM. APROX.	36	\$ 7.000,00	\$ 252.000,00
75	REMACHE PARA PALA	108	\$ 220,00	\$ 23.760,00
76	PALA PLASTICA TIPO CAJON	59	\$ 8.500,00	\$ 501.500,00
77	CEPILLO PARA PEATONAL - ANCHO 60 CM - BASE PLASTICA DE UNA SOLA PIEZA - CERDAS BLANDAS	260	\$ 12.500,00	\$ 3.250.000,00
78	CEPILLO PARA PLAYA - ANCHO 60 CM - BASE PLASTICA DE UNA SOLA PIEZA - CERDAS DURAS	55	\$ 12.500,00	\$ 687.500,00
79	ESCOBA PLASTICA BARRE HOJAS 45 CM DE ANCHO	28	\$ 3.700,00	\$ 103.600,00
80	ESCOBA PLASTICA BARRE HOJAS 60 CM DE ANCHO	42	\$ 4.200,00	\$ 176.400,00
81	ESCOBA METALICA BARRE HOJAS	7	\$ 10.000,00	\$ 70.000,00



82	RASTRILLO METALICO	15	\$ 11.500,00	\$ 172.500,00
83	CADENA PARA MOTOSIERRA STIHL MODELO MS 310	11	\$ 52.000,00	\$ 572.000,00
84	CADENA PARA MOTOSIERRA STIHL MODELO MS 661	7	\$ 62.000,00	\$ 434.000,00
85	CADENA PARA MOTOSIERRA STIHL MODELO HT 103 - PODADORA EN ALTURA	7	\$ 41.700,00	\$ 291.900,00
86	FILTRO DE AIRE PARA MOTOGUADAÑA STIHL FS 450	48	\$ 11.100,00	\$ 532.800,00
87	FILTRO DE AIRE PARA MOTOGUADAÑA STIHL 280	20	\$ 3.500,00	\$ 70.000,00
88	FILTRO DE AIRE PARA SOPLADORA STIHL	20	\$ 18.500,00	\$ 370.000,00
89	FILTRO DE AIRE PARA SOPLADORA ECHO PB 252	20	\$ 17.500,00	\$ 350.000,00
90	CADENA PARA MOTOSIERRA STIHL MT 101 PARA PODA EN ALTURA	5	\$ 30.000,00	\$ 150.000,00
91	ARNES PARA PODADORA EN ALTURA STIHL MT 101 - MT 103	2	\$ 65.000,00	\$ 130.000,00
92	ACEITE PARA CADENA MOTOSIERRA (BOTELLA DE 1 LITRO)	53	\$ 11.000,00	\$ 583.000,00
93	ACEITE PARA MEZCLA COMBUSTIBLE (BOTELLA DE 1 LITRO)	60	\$ 18.000,00	\$ 1.080.000,00
TOTAL MENSUAL				\$ 153.047.500,00
TOTAL ANUAL				\$ 1.836.570.000,00

Nota Aclaratoria: Las marcas mencionadas no constituyen por sí causal de exclusividad, siendo orientativas en referencia al tipo de producto, modelo y/o calidad de los bienes y/o insumos a adquirir mediante este procedimiento de contratación.-